Secara lengkap model perkaderan HMI mencakup model pendidikan, model kegiatan dan model jaringan.

4.1.2.2 Kesatuan Aksi Mahasiswa Muslim Indonesia (KAMMI)

KAMMI dideklarasikan di Malang pada saat diselenggarakannya Forum Silaturahmi Lembaga Dakwah Kampus (FSLDK) Nasional pada tanggal 1 Dzulhijjah 1418 H bertepatan dengan 29 Maret 1998 M. Visi KAMMI adalah menjadi wadah perjuangan permanen yang akan melahirkan kader-kader pemimpin dalam upaya mewujudkan bangsa dan negara Indonesia yang Islami. Dalam perjalanannya KAMMI membentuk struktur organisasinya sebagai berikut:

4.1.2.2.1. Pelatihan Kader, meliputi :